
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 02423/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     30
approvata il 24 marzo 2006

DETERMINAZIONE:  C. 10 - ECOMUSEO URBANO. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI
SPESA DI EURO 570,00 ALLA DITTA CENTRO PLOTTER 2.

         La Città di Torino ha promosso la costituzione dell’Ecomuseo Urbano Torinese. Si tratta
come è noto di una forma inconsueta di museo che trova la sua realizzazione nella raccolta –
catalogazione - divulgazione di materiale iconografico, scritto, di testimonianze rese verbalmente
di ogni altro genere che riguardano un territorio, con la finalità primaria del coinvolgimento della
popolazione locale nella raccolta, nella successiva catalogazione, nell’elaborazione e nella
divulgazione onde stimolarne il senso di appartenenza anche attraverso la conoscenza degli eventi
socio-economici che hanno caratterizzato la peculiare trasformazione del territorio stesso.

La Circoscrizione 10 ha aderito al progetto e sta costituendo il proprio centro di
interpretazione dedicato.

In questa fase è necessario costituire un primo corpo di materiale documentale storico
d’interesse storico - urbanistico che costituisca al tempo stesso una prima base documentale per
le successive ricerche ed elaborazioni ed una prima selezione di elementi adatti ad essere esposti.

A tale scopo si è ricercato e raccolto, in formato digitale, materiale descrittivo, iconografico
e fotografico del territorio di competenza, proveniente da fonti documentali dall’Archivio Storico
della Città e dall’Archivio di Stato.

Si ritiene ora di riprodurre il materiale nella misura adeguata, su supporto fotografico,
opportunamente plastificato per evitarne il deterioramento e di fissare le immagini stesse su
supporti rigidi in forex per renderne agevole l’ancoraggio su griglie ed adatte per l’esposizione
al pubblico.

In considerazione di quanto esposto si sono richiesti specifici preventivi alle ditte
specializzate qui sotto elencate:
PRD1 SERVICE s.r.l.; CENTRO PLOTTER 2; COLORPRINT s.n.c.; FOTO RECLAME;
MAXY; OLTRE IDEA; MULTIMMAGINE s.r.l.

Hanno risposto alla richiesta entro i tempi prefissati le ditte:
PRD1 SERVICE s.r.l.; COLORPRINT s.n.c.; MAXY e CENTRO PLOTTER 2.

Un’apposita Commissione ha valutato le offerte e tra queste ultime è risultata la più
conveniente, a parità di servizio reso, quella prodotta dalla ditta CENTRO PLOTTER 2.

Ai sensi dell’art. 41 comma 6 e art. 92 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827 – Regolamento per
la contabilità dello stato e ai sensi dell’at. 17 comma 4 – lett. M del regolamento per la disciplina
dei contratti, approvato deliberazione del Consiglio comunale del 7 marzo 2005, si individua
quale affidataria   per il servizio di stampa, plastificazione, fissaggio e fornitura pannelli in forex,
la ditta CENTRO PLOTTER 2 con sede in Via Paolo Sarpi n. 53, 10134 Torino, P.I.
08777750012 per un importo di Euro 570,00 (IVA 20% inclusa).       



2006 02423/093 2

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
    

DETERMINA

1.  1) Di affidare, ai sensi dell’art. 41 comma 6 e art. 92 del R.D. 23 maggio 1924 n.
827 Regolamento per la contabilità dello Stato e ai sensi dell’art. 17 comma 4 - lett. M del
Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale del 7 marzo 2005, il servizio di stampa, plastificazione, fissaggio e fornitura
pannelli in forex alla ditta CENTRO PLOTTER 2 con sede in Via Paolo Sarpi n. 53, 10134
Torino, P.I. 08777750012 per un importo di Euro 570,00 (IVA 20% inclusa), a partire dalla
data di esecutività del presente provvedimento ed entro il 31.12.2006 (All.1).

2. 2) Di impegnare la spesa di Euro 570,00 da imputarsi al codice di intervento n.
1050103 del bilancio 2005 - Capitolo 49750/1 “Prestazioni di servizi – Attività, iniziative ed
interventi vari” sui fondi già impegnati e conservati nei residui (impegno n. 2005/19796).

3.      La suddetta spesa è finanziata da contributo regionale da introitare a rendicontazione al
cod. risorsa n. 2020260 del bilancio 2005, cap. 9900/1 “Regione Piemonte – Contributi per
attività, iniziartive ed interventi a favore dei musei e delle mostre” (acc. n. 2005/7694).

L’ allegato è conservato agli atti del Settore proponente. 

Torino, 24 marzo 2006                      IL DIRETTORE
Dr Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2006 02423/093 3

    

     


